A construção da nova Ponte Maria Gomes continua em execução. A obra realizada pela empresa Terraciclo com
sistema de construção passagem molhada tem prazo de conclusão até final de Março de 2023.

Valor do investimento é de R$ 600.356,80 (seiscentos mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos),
recurso investido é o FINISA. Mais uma obra realizada trazendo melhorias, conforto e segurança para o município de
Arambaré!